
Soros je největším dárcem letošních voleb v
USA, všech 128 milionů $ nadělil
demokratům
- CZ24 News | 8. listopadu 2022

USA: Mezi bohatými občany, kteří v letošním roce věnovali velké dary na politické
kampaně, jsou samozřejmě příznivci obou hlavních amerických politických stran. Avšak
podle nového přehledu zveřejněného neziskovkou OpenSecrets, která se zaměřuje na dary
v kampaních, se nikdo z nich nepřiblížil miliardáři Georgi Sorosovi, který věnoval více než
128 milionů dolarů na podporu demokratů.

Příjemci darů nejsou pouze jednotliví kandidáti, ale také strany, politické akční výbory (PAC),
hybridní PAC známé jako Careyho výbory a tzv. organizace 527 osvobozené od daně (vytvořené za
účelem aktivit týkajících se voleb).

Soros a jeho Soros Fund Management vede v žebříčku s celkovou částkou téměř 128,5 milionu
dolarů, přičemž všechny dary jsou určeny demokratickým kandidátům a výborům.

Další tři místa na seznamu OpenSecrets obsadili jednotlivci, kteří štědře utráceli na podporu
republikánů. Jsou to Richard Uihlein, výkonný ředitel přepravní společnosti Uline, který daroval 80,7
milionu dolarů, Kenneth C. Griffin, výkonný ředitel hedgeového fondu Citadel, který věnoval 68,6
milionu dolarů, a Jeffrey S. a Janine Yassovi, spoluzakladatelé technologické společnosti
Susquehanna International Group, kteří darovali téměř 47,3 milionu dolarů.

Některá jména na seznamu, jako například podnikatel Timothy Mellon, který obsadil páté místo,
darovala jak demokratickým, tak republikánským kandidátům. Z Mellonovy celkové částky přibližně
40 milionů dolarů šla naprostá většina republikánům, 10 700 dolarů pak demokratům.

Celkem 40 dárců ze seznamu OpenSecrets podpořilo pouze demokraty, 32 pomohlo pouze
republikánům a 28 přispělo do obou kategorií.

Síla finanční podpory, které se dostalo republikánským kandidátům a výborům, představuje faktor,
který není vždy vyjádřen v průzkumech mezi potenciálními voliči, jak uznal jeden z expertů.

„Nejsem si jist, zda by lidé měli průzkumům výrazně důvěřovat. Trendem posledních několika
[volebních] cyklů bylo podceňování podpory republikánů. Pokud tomu tak bude i tentokrát, měli
bychom se o volební noci dočkat několika překvapení,“ řekl deníku The Epoch Times Mark C. Smith,
vedoucí katedry politologie, historie a státní správy na Cedarville University v Ohiu.

Pokud jde o celkovou výši darů na podporu kandidátů do Sněmovny reprezentantů, OpenSecrets ve
svém průzkumu zjistila, že 1 316 demokratických kandidátů získalo celkem 921,5 milionu dolarů.
Přestože republikánských kandidátů bylo celkově více, 1 695, vybrali menší celkovou částku než
jejich demokratičtí soupeři, a to ve výši téměř 889,9 milionu dolarů.

Při průzkumu podpory kandidátů senátních voleb OpenSecrets zjistila, že i zde republikáni zaostali
za demokraty. Celkem 220 demokratických kandidátů vybralo 819,3 milionu dolarů, zatímco 303
republikánských kandidátů pouze 660,3 milionu dolarů.

 

https://cz24.news/soros-je-nejvetsim-darcem-letosnich-voleb-v-usa-vsech-128-milionu-nadelil-demokratum/
https://cz24.news/soros-je-nejvetsim-darcem-letosnich-voleb-v-usa-vsech-128-milionu-nadelil-demokratum/
https://cz24.news/soros-je-nejvetsim-darcem-letosnich-voleb-v-usa-vsech-128-milionu-nadelil-demokratum/
https://www.opensecrets.org/elections-overview/biggest-donors?cycle=2022
https://www.epochtimes.cz/stitky/george-soros/
https://www.theepochtimes.com/polls-of-midterm-voters-are-prone-to-bandwagon-effect-are-unreliable-experts_4837867.html
https://www.opensecrets.org/elections-overview


AUTOR: MICHAEL WASHBURN

Překlad: epochtimes.cz


